16. Ad Sepulum dissidemonem.

Miraris nullis templis mea labra moveri
 Murmure dentifrago,
 Est ratio, taciti quia cernunt pectoris ora
 Numina magna poli.
 5 Miraris, videoas raris me templa deorum
 Passibus obterere,
 Est deus in nobis ; non est, quod numina pictis
 Aedibus intuear.
 Miraris campos liquidos Phoebumque calentem
 10 Me cupidum expetere,
 Hic mihi magna Iovis subit omnipotentis imago
 Templaque summa dei.
 Silva placet Musis, urbs est inimica poetis
 Et malesana cohors.
 15 I nunc et stolidis deride numina verbis
 Nostra, procax Sepule!

17. Ad Albertum Brutum astronomum.

Brute, caelestum relegis beatus
 Siderum cursus volitantis orbis
 Intuens doctis oculis renata
 Lumina cuncta.

5 Noscis Arcturum, pater, et cavendas
 Pleiades nautis Hyadasque tristes
 Nec suos condit tibi clarus ore
 Perseus ignes;

Nota, quae duro religata saxo est
 10 Et decus Phoebi Stygiique monstri
 Victor et Cephei radiosa coniunx
 Cassiopeia;

Inde quadrigis volitans superbis
 Et Iovis nutrix et amata Baccho
 15 Serta non doctum fugiunt nec ulla
 Furta deorum;

Corvus et Crater, quibus implicatur
 Lubricus Serpens, tibi notus ales
 Fulminis, candens Olor et remotis
 20 Ignibus Argo:

Cetus, Orion, Procyon sub Hydra,
 Chiron et Pistrix fluvius calensque
 Sirius, Piscis, Lepus et corusca
 Luce Canopus.

25 Noscis, ut vasti per inane caeli
 Unde crinitus rutilet cometes
 Curque subductus fugiat decoro
 Lumine Phoebus.

Noscis aestivos spatiostiores
 30 Circulos Phoebi; tibi nota causa est,
 Cur vel hiberni breviore currant
 Limite soles.

Noscis obliqui, pater, alta caeli
 Signa, quae rerum variant figuras
 35 Et suis donis geneses levato
 Sidere servant:

Aries et Taurus Geminique, Cancer
 Et Leo, Virgo, Libra Scorpiousque,
 Tela cum Capro, liquido et natantes
 40 Flumine Pisces.

Omnis in caelo tibi notus ordo est,
 Quam vagi currant rapidis retorti

Circulis septem minimis rotantes
 Orbibus orbes,
 45 Quis ferunt causis animata terrae
 Orbitis certis sua fata ferre,
 Omne venturum quibus ora produnt
 Candida vatum.
 Quam fuit preeceps hominum furentum
 50 Cura, quae divis proprios labores
 Tollit; et quisquis deus esse poscit
 Non bene sanus.
 Tu vide cautis oculis latentis
 Ordinem fati, fuge suspicari,
 55 Quo deos ludas mea vel futura
 Tempora fallas.
 Hinc mihi nostram, caveas, puellam
 Vultibus caeli facias protervam
 Te nisi carum fugiens monente
 60 Vendere cunnum.

*18. Ad Andream Pegasum;
 hortatur ad peregrinationem transmarinam.*

Quem concha nostri cantet Apollinis,
 Quaeris, poetae non minimum decus,
 Et Pegaseae quem sorores
 Nos subeant celebrare plectris.
 5 Non nostra magnis principibus vacat
 Camena, trita sed graditur via
 Et te iubet carum sodalem
 Pindaricis fidibus reponi.
 Nos aequa stringunt astra favoribus,
 10 Quae nostra iungunt pectora mutua,
 Seu Libra nobis aut benigno
 Erigone fuit orta vultu
 Sive igne fulgens Iuppiter aureo
 Vel sidus artans foedera amantium
 15 Aut igneus Phoebus, vagantes
 Qui medius volat inter orbes.
 Non te maligni lumina Cronii
 Nec Martis urens stella nocentius
 Aspexit aut vafer doloso
 20 Mercurius gradiens galero.
 Sive aestuosi torrida circuli
 Me zona aduret non tolerabilis

Aut pigra mundo congelato
 Sidera Sauromatum videbunt,
 25 Virtutis altae semper ero memor
 Et Pegasei nominis incliti,
 Cui frontis inconfusa fraude
 Stat probitasque fidesque tota.
 Quando alta salsi scandimus aequoris
 30 Longo videntes ordine Cycladas
 Et insulam Saturnianam,
 Inde Rhodon Cypriamque terram,
 Hinc regna regis, quem Mareotica
 Tellus honorat, quando videbimus,
 35 Et monstra Nili fabulosis
 Sicanis memorata chartis,
 Hinc thure odoro quo sit Arabs suo
 Et terra rubro littore nobilis
 Et Iudeorum gens vetusta
 40 Saetigeris inimica porcis,
 Phoebi calentem cernere verticem
 Iuvabit, umbras corporibus negans
 Quando levatus stat sub axe
 Ignivomo radiatus ore,
 45 Aestum feremus sideris ardui
 Et nulla vitae crede pericula,
 Dum cura sit Phoebo sacris de
 Vatibus atque animis benignis.

19. In Crispum Clogomuram poetarum aemulum.

Interpres Iovis et beatitatis,
 Clamosus superumque praedicator,
 Indoctae moderator et catervae,
 Dum celsa tumidus boas cathedra
 5 Et solus sapiens tibi videris,
 Stultorum venerabilis magister,
 Quid tantum immeritum premis poetam
 Et sacras laceras dicax Camenas?
 Ut vulgi tibi compares favorem
 10 Et Phoebi tibi concites sagittas.
 An nescis, cithara canende nostra,
 Nos urbes fugere et frequentitatem
 Insani populi magis cavere,
 Quam vel Sithonias grues pruinias
 15 Vel mollis Libycos Sabellus aestus?
 Nos fontes vitrei iuvantque colles

Et rtpae gelidae astrepentis undae
 Umbrosaeque coma tremente silvae
 Et campos cupio aerosiores,
²⁰ Quo templum Iovis et beatitatem
 Et quo principe stet renatus orbis,
 Purgatis animis magis videmus,
 Quam tu, qui populi veheris aura
 Et vitam sequeris beatiorem,
²⁵ Ut ventrem tibi farcias voracem,
 Ut vestes tibi fulgeant nitentes,
 Ut grandes tibi compares cucullos
 Et nummos tibi compares perennes,
 Ut pluma iaceas piger tepenti,
³⁰ Ut scortis valeas libidinosis
 Largus munificis adesse donis,
 O sanctus Iovis inferi sacerdos.

20. Ad Georgium Morinum in laudes eloquentiae.

Morine aeternis celebrande Musis,
 Sarmatum clarum decus et coruscum
 Sidus, algentes ubi torquet Ursas
 Zona nivalis
⁵ Quaque, dum Cancro rutilo levatur,
 Phoebus aestivas remoratur horas
 Circulum vincens paribus secantem
 Lancibus orbem.
 Integrae mentis studio colendus
¹⁰ Civibus nobis neque negligendus,
 Cui bonum rarum probitas fidesque
 Prisca refulget,
 Saepius lautis epulis honorans
 Convocas doctam, generose, turbam
¹⁵ Instruens largis tua liberalis
 Munera mensis,
 Comis et doctis salibus facetus
 Gesta priscorum memoras virorum
 Militis Grai et Latii Quiritis
²⁰ Arma recensens.
 Publicos tractas sapiens labores
 Et graves fasces, quibus inquietus
 Consulis rebus sociale servans
 Foedus in urbe.
²⁵ Impetum vulgi moderare doctus
 Ore facundo, riguus per alta